书》；多项产品通过公安部检测，获得《计算机信息系统专用产品检测和销售许可证》。

报告期内，公司不存在因网络安全相关业务经营活动涉嫌违法违规行为被行业主管部门要求自查，或被行业主管部门采

取立案调查等行政措施的情况。

报告期内，公司不存在被行业主管部门依据网络安全相关法律法规给予行政处罚的情况。

公司高度重视质量管理体系的建设，设有质量部负责公司的质量管理工作，独立行使质量管理工作的职权。公司成立初

期即建立了质量管理体系，通过了ISO9001认证。公司编制形成了《质量管理体系文件》，包括质量手册、程序文件以及各

类管理制度和工作规范，能够有效指导产品的研发、测试、生产和技术支持工作。产品研制过程中，按照《设计和开发过程

控制程序》、《新产品试制控制程序》、《生产过程控制程序》、《技术状态管理控制程序》、《不合格品控制程序》、《研

发项目管理制度》、《技术文件管理制度》、《代码质量管理制度》、《编码规范》、《产品测试规范》、《产品测试工作

指南》、《测试评审规范》、《缺陷管理规范》、《测试用例管理规范》等要求进行管理，在各阶段组织技术评审活动，确

保研发过程受控。公司按计划组织实施过程监控、持续改进，通过质量培训，不断提高员工的质量意识。公司成立以来，产

品质量稳定。为确保项目质量，我公司成立独立的质量部和测试部。质量部下设体系组、检验组、质量保证组，分别负责质

量体系建设、产品出厂检验、项目质量保证等工作；测试部下设测试组、配置管理组，分别负责项目测试、技术状态管理等

工作。其中质量保证组负责项目过程与产品、质量保证计划要求的符合性检查；检验组负责采购设备及原材料的来料检验、

产成品的出厂检验；测试组负责软硬件项目开发过程中的测试工作；配置管理组负责配置管理计划的编制，负责开发库、受

控库、产品库的管理。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司中孚安全于2020年4月取得山东省科学技术厅、山东省财政厅、国家税务总局山东省税务局联合颁发的

《高新技术企业证书》（证书编号：GR201937001082)，有效期三年，根据国家对高新技术企业的税收优惠政策，中孚安全

自获得高新技术企业认定当年起三年内，即2019年度至2021年度，可申请享受高新技术企业所得税优惠政策，即按15%的税

率缴纳企业所得税。公司已于2020年4月25日在巨潮资讯网上披露《关于全资子公司取得高新技术企业证书的公告》（公告

编号：2020-056）。

中孚信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,325,271 50.68% 14,368,133  24,624,233 -9,079,150 29,913,216 97,238,487 42.90%

1、国家持股

2、国有法人持股   583,333   583,333 583,333 0.26%

3、其他内资持股 67,325,271 50.68% 13,784,800  24,624,233 -9,079,150 29,329,883 96,655,154 42.64%

其中：境内法人持股   10,466,667   10,466,667 10,466,667 4.62%

境内自然人持股 67,325,271 50.68% 3,318,133  24,624,233 -9,079,150 18,863,216 86,188,487 38.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 65,507,729 49.32%   55,035,535 8,907,390 63,942,925 129,450,654 57.10%

1、人民币普通股 65,507,729 49.32%   55,035,535 8,907,390 63,942,925 129,450,654 57.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 132,833,000  14,368,133  79,659,768 -171,760 93,856,141 226,689,141 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因2017年股权激励计划首次授予部分的3名激励对象和预留部分的2名激励对象因个人原因已离职，已不符合公司限

制性股票激励计划中有关激励对象的规定，经2019年第一次临时股东大会审议批准，公司取消上述激励对象资格，并回购注

销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票，其中首次授予部分需回购22,400股、预留授予部分需回购40,000股。根据2018

年激励对象个人绩效考核成绩，首次授予部分的1名激励对象考核为“合格”，根据《2017年限制性股票激励计划》回购注销

其当期可解除限售股份数量的30%，即限制性股票4,320股。上述回购注销限制性股票合计66,720股。上述限制性股票的注销

手续已于2020年1月13日办理完毕。回购注销完成后，公司总股本132,833,000股变更为132,766,280股。

2、根据2019年度股东大会决议，公司于2020年5月15日完成2019年度权益分派，即以公司总股本132,766,280股为基数，

向全体股东每10股派2.00元人民币现金，同时，以资本公积向全体股东每10股转增6股。本次权益分派后，公司总股本

132,766,280股变更为212,426,048股。

3、经2020年3月11日公司第四届董事会第四十一次会议、公司第四届监事会第三十次会议及2020年4月10日公司2020年